“Assim, pelas razões já expostas, o Diretor de Administração Tributária da Região Metropolitana de Salvador 
se manifesta pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do presente Recurso Voluntário, mantendo a decisão da IFEP 
SERVIÇOS de Deferimento Parcial no valor de R$ 1.635.485,04 (um milhão seiscentos e trinta e cinco mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos) relativo a créditos de ICMS de CIAP nos períodos de 
outubro, novembro e dezembro de 2016, conforme o Art. 315 do RICMS. 

Vale salientar que, na hipótese da Requerente já ter utilizado o referido crédito em valores diversos daqueles

[...]

seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos), devido a erros sistêmicos em seu processo de 
apuração de impostos. 

O presente Recurso Voluntário foi encaminhado à IFEP SERVIÇOS que se manifestou pelo DEFERIMENTO 
PARCIAL, conforme Parecer Intermediário às fls. de nºs 26 e 27 , no valor de R$ 1.635.485,04 (um milhão 
seiscentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos) relativo a créditos de 
ICMS de CIAP nos períodos de outubro, novembro e dezembro de 2016.  

Assim, pelas razões já expostas, o Diretor de Administração Tributária da Região Metropolitana de Salvador se 
manifesta pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do presente Recurso Voluntário, mantendo a decisão da IFEP